
  Р Е Ш Е Н И Е  № 4 0 5  

на Столичния общински съвет 

 от 10.09.2020 година 

За частично освобождаване на категория лица от заплащане на такса 
по чл.30, т.1б и т.1в, предложение първо от Наредбата за определяне и 
администриране на местни такси и цени на услуги, предоставяни от 
Столична община. 

На основание чл.9, ал.1 и ал.2 от Наредбата за определяне и 
администриране на местни такси и цени на услуги, предоставяни от 
Столична община, във вр. с чл.8, ал.4, изречение второ и ал.6 от Закона за 
местните данъци и такси и чл.21, ал.1, т.7 и ал.2 от Закона за местното 
самоуправление и местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Лицата, които ползват терени общинска собственост, за 
разполагане на подвижни съоръжения по чл.28, ал.2, т.1 от Наредбата за 
реда и условията за извършване на търговска дейност на територията на 
Столична община, въз основа на Разрешение за ползване на място за 
разполагане на подвижни съоръжения пред стационарен търговски обект 
върху терен общинска собственост и които отговарят на условието по т.3 
от настоящото решение, заплащат за периода от 01.09.2020 г. до 31.12.2020 
г., съответната такса по чл.30, т.1б и/или т.1в, предложение първо от 
Наредбата за определяне и администриране на местни такси и цени на 
услуги, предоставяни от Столична община /НОАМТЦУПСО/ в размер, 
намален с 30% спрямо определения в т.1б, респ. 1в, предложение първо на 
Приложение № 1 към НОАМТЦУПСО размер на този вид такса. 

2. Ползването на облекчението по т.1 се отразява в Разрешението за 
ползване на място за разполагане на подвижни съоръжения пред 
стационарен търговски обект върху терен общинска собственост, издавано 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, Факс 02/98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, https://council.sofia.bg 



по реда на Наредбата за реда и условията за извършване на търговска 
дейност на територията на Столична община. 

3. Облекчението по т.1 се прилага спрямо лица, които нямат 
неплатени задължения за предходен период, за същия вид такса към 
Столична община. 

4. Възлага на кметовете на райони извършване на проверка и 
установяване наличието, респ. липсата на предпоставката по т.3. 

5. Издадените преди приемане на настоящото решение Разрешения 
за ползване на място за разполагане на подвижни съоръжения пред 
стационарен търговски обект върху терен общинска собственост по реда 
на Наредбата за реда и условията за извършване на търговска дейност на 
територията на Столична община, в чийто срок на действие попада (изцяло 
или частично) периода по т.1, могат да бъдат прекратени по искане на 
лицето, на което са издадени, считано от 01.09.2020 г., при наличие на 
предпоставката по т.3, като: 

5.1. при съобразяване с т.2 от настоящото решение, на същото лице 
се издава ново Разрешение за ползване на място за разполагане на 
подвижни съоръжения пред стационарен търговски обект върху терен 
общинска собственост по реда на Наредбата за реда и условията за 
извършване на търговска дейност на територията на Столична община, с 
начален срок на действие 01.09.2020 г.. 

5.2. при наличие на предварително заплатени такси по прекратените 
разрешения за ползване на място, надвнесените суми, предвид т.1 от 
настоящото решение, се прихващат от сумите, дължими по издадените 
нови Разрешения по т.5.1. или се възстановяват на лицата по т.5. 

6. Издадените преди приемане на настоящото решение, Разрешения 
за ползване на място за разполагане на подвижни съоръжения пред 
стационарен търговски обект върху терен общинска собственост по реда 
на Наредбата за реда и условията за извършване на търговска дейност на 
територията на Столична община, в чийто срок на действие попада (изцяло 
или частично) периода по т.1 и които не са прекратени по реда на т.5 от 
настоящото решение, запазват действието си до изтичане на посочения в 
тях срок. 

6.1. Възлага на кметовете на райони, за Разрешенията по т.6, при 
наличието на предпоставката по т.3, служебно да преизчислят размера на 
дължимите такси, съобразно настоящото решение, като надвнесените суми 
се прихващат от сумите, дължими за следващ период по издаденото 
разрешение по т.6 или от сумите, дължими по следващи Разрешения за 
ползване на място, респ. се възстановяват. 

7. Възлага на кметовете на райони изпълнението на настоящото 
решение. 

8. Процедурите по издаване, респ. прекратяване на Разрешения за 
ползване на място за разполагане на подвижни съоръжения пред 



стационарен търговски обект върху терен общинска собственост се 
осъществяват по реда на Наредбата за реда и условията за извършване на 
търговска дейност на територията на Столична община. 

9. Информация за действията по т.2, т.5, т.6.1 се предоставя от 
кметовете на райони на дирекция “Икономика и търговска дейност” на 
Столична община. 

10. Възлага на кмета на Столична община, в срок до 31.03.2021 г. да 
изготви и внесе в Столичен общински съвет обобщен доклад за 
резултатите от прилагане на настоящото решение. 

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 10.09.2020 г., Протокол  № 19,  точка 18 от дневния 

ред, по доклад № СОА20-ВК66-7130/02.09.2020 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет:  (п) 

       Елен Герджиков  


